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Zmiany przepisów dotyczacych agencji zatrudnienia
Data publikacji: 07.06.2017

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie realizując zadania w imieniu Marszałka Województwa
Podkarpackiego z zakresu rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia informuje, że od dnia
1 czerwca 2017 r. weszły w życie przepisy ustawy 
z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o zatrudnianiu pracowników tymczasowych oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 962), zmieniające przepisy ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1065) w
zakresie funkcjonowania agencji zatrudnienia. 
  
Najważniejsze zmiany dotyczą:

Wprowadzenia dwóch certyfikatów – osobny certyfikat uprawniający do świadczenia trzech usług
(pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego i poradnictwa zawodowego) oraz osobny certyfikat
uprawniający do świadczenia pracy tymczasowej,
Działalności w zakresie pracy tymczasowej, do świadczenia której zawsze będzie wymagane
uzyskanie certyfikatu marszałka województwa (również przez podmioty                    z UE/EOG),
Wprowadzenia certyfikacji działalności gospodarczej z zakresu pośrednictwa pracy, polegającej na
kierowaniu cudzoziemców do pracy do polskich podmiotów – działalności realizowanej na
szczególnych warunkach określonych w ustawie o promocji zatrudnienia                    i instytucjach
rynku pracy.
Możliwości prowadzenia działalności przez agencje zatrudnienia wpisane do rejestru agencji
zatrudnienia na podstawie dotychczas wydanych certyfikatów – nie dłużej niż do dnia 31.12.2017
r.
Obowiązku przedstawienia przez agencje zatrudnienia informacji o działalności agencji
zatrudnienia za rok 2017 na zasadach określonych w przepisach dotychczasowych.  

Ważną zmianą dla agencji zatrudnienia wpisanych już do rejestru podmiotów prowadzących agencje
nałożony na agencje zatrudnienia obowiązek złożenia marszałkowi województwa, wzatrudnienia jest 

terminie: 
 ze wskazaniem, m.in. jakiego rodzaju usługi zamierza- do dnia 31 sierpnia 2017 r. oświadczenia

świadczyć agencja zatrudnienia, Wzór oświadczenia ( ).  do pobrania
 o adresach lokali do świadczenia usług. - do dnia 15 stycznia 2018 r. informacji

Agencjom zatrudnienia, które złożą do dnia 31 sierpnia 2017 r oświadczenie, wskazujące, jakiego
rodzaju usługi zamierzają świadczyć, marszałek województwa, w terminie do dnia 
31 grudnia 3017 r. wydaje certyfikaty o dokonaniu wpisu tych agencji do rejestru podmiotów
prowadzących agencje zatrudnienia, odrębne do świadczenia usług w ramach pośrednictwa pracy,
doradztwa personalnego, poradnictwa zawodowego oraz odrębne do świadczenia usług         w ramach
pracy tymczasowej. 
 

Załączniki
Oświadczenie (docx, 14 KB)
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